
Uchwała Nr 3588/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do przystąpienia przez Województwo 

Wielkopolskie do projektu pn. „Akademia samodzielności dla osób z niepełnosprawnością 

w Wielkopolsce” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi 

społeczne i zdrowotne - projekty konkursowe, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego projektu w charakterze Partnera 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.) oraz art. 33 ustawy z dnia 11 lipca             

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016, poz. 217, z późn. zm.),                             

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie podejmie działania zmierzające 

do przystąpienia do projektu pn. „Akademia samodzielności dla osób z niepełnosprawnością 

w Wielkopolsce” w  ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne  

i zdrowotne - projekty konkursowe, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego i realizacji tego projektu w charakterze Partnera. 

 

§ 2 

Liderem projektu będzie Fundacja im. Doktora Piotra Janaszka Podaj Dalej z siedzibą                      

w Koninie, a partnerem Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu.  

 

 

 



§ 3 

Upoważnia się Panią Aleksandrę Kowalską Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu oraz Zastępcę Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej              

w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania wszelkich oświadczeń woli 

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do podpisania wniosku aplikacyjnego. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej               

w Poznaniu oraz Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 3588/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do przystąpienia przez Województwo 

Wielkopolskie do projektu pn. „Akademia samodzielności dla osób z niepełnosprawnością 

w Wielkopolsce” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi 

społeczne i zdrowotne - projekty konkursowe, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego projektu w charakterze Partnera 

 

Projekt pn. „Akademia samodzielności dla osób z niepełnosprawnością w Wielkopolsce” 

odpowiada na problemy osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów. Osoby 

z niepełnosprawnością należą do grup zagrożonych wykluczeniem społecznym ze względu 

na aspekty fizyczne, społeczne i emocjonalne. Dlatego niezbędnym jest przeprowadzenie 

działań mających wpłynąć kompleksowo na usamodzielnienie osób 

z niepełnosprawnościami, zarówno poprzez poprawę ich stanu fizycznego jak i zwiększenie 

samoobsługi, integracji społecznej a także poziomu poczucia własnej wartości.  

 

Działania dotyczące świadczenia usług będą kierowane do samorządów lokalnych, 

szczególnie do tych, w których nie występują usługi typu asystenta osobistego lub w których 

nie realizowane są kompleksowe usługi społeczne. Działania dotyczyć będą zawiązywania 

współpracy, partnerstw, wymiany doświadczeń, wsparcia merytorycznego w rozwiązywaniu 

problemów oraz uzgadniania spójności realizowanych przedsięwzięć na rzecz rozwoju 

i upowszechniania usług społecznych z wykorzystaniem narzędzi deinstytucjonalizacji. 

 

Projekt realizowany będzie na terenie Województwa Wielkopolskiego. Grupą docelową 

projektu są osoby dorosłe z niepełnosprawnościami, osoby wykluczone społecznie, 

bezrobotne, opiekunowie faktyczni oraz lokalne organizacje pozarządowe, instytucje pomocy 

i integracji społecznej i rynku pracy, społeczność lokalna, grupy nieformalne, władze 



samorządów lokalnych oraz inne podmioty działające na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami, zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

Szczegółowy zakres planowanych działań, czas trwania, harmonogram przedsięwzięcia 

i budżet projektu zostaną doprecyzowane po podjęciu współpracy na etapie planowania 

wniosku aplikacyjnego projektu. 

 

Uchwała nie wywołuje konsekwencji finansowych w bieżącym roku budżetowym.  

 

Przewidywany budżet projektu to ok. 3 500,000,00 zł na 36 miesięcy. Przewidywany budżet 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu to ok. 250 000,00 zł. Wymagany jest 

wkład własny Województwa Wielkopolskiego w wysokości 5% wartości projektu –                        

ok. 12 500,00 zł w czasie trwania projektu, czyli ok. 4 170,00 zł rocznie (w jednym roku 

trwania projektu).   

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

 

 

 


